
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 20 (383)
16 марта 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000,  ул. Октябрьской 
революции,  дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 60554/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 16.03.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000,  г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая,  5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2020 № 52-адм

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры в городе 

Смоленске», утвержденную постановлением 
Администрации города Смоленска  

от 11.10.2017 № 2802-адм

В соответствии с решениями 54-й сессии Смоленского го-
родского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», по-
становлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017  
№ 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, их формирования, реа-
лизации и проведения оценки эффективности», приказом Фи-
нансово-казначейского управления Администрации города 
Смоленска от 25.12.2017 № 50 «Об утверждении Порядка состав-
ления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города 
Смоленска и бюджетных росписей главных распорядителей 
средств бюджета города Смоленска (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета города Смо-
ленска)» руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную програм-
му «Развитие культуры в городе Смоленске», утвержденную по-
становлением Администрации города Смоленска от 11.10.2017 
№ 2802-адм, приложение № 2 к ней:

1.1. В паспорте муниципальной программы cтроку «Объем 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

и источники финансирования муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе ис-
точников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Объем и источники 
финансирования муниципальной 
программы (по годам реализации 
и в разрезе источников 
финансирования)

Общий объем финансовых средств муниципальной программы 
составляет 1693602,240 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 407508,274 тыс. руб.;
2019 год – 466387,664 тыс. руб.;
2020 год – 403522,958 тыс. руб.;
2021 год – 416183,344 тыс. руб.;
в разрезе источников финансирования:
средства бюджета города Смоленска – 1379653,152 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2018 год – 284997,844 тыс. руб.;
2019 год – 373369,006 тыс. руб.;
2020 год – 354312,958 тыс. руб.;
2021 год – 366973,344 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 117109,088 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2018 год – 73300,430 тыс. руб.;
2019 год – 43808,658 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
средства внебюджетных источников – 196840,000 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:
2018 год – 49210,000 тыс. руб.;
2019 год – 49210,000 тыс. руб.;
2020 год – 49210,000 тыс. руб.;
2021 год – 49210,000 тыс. руб.
Источники финансирования муниципальной программы – средства 
бюджета города Смоленска, средства бюджета Смоленской области 
и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, 
спонсорская поддержка и иные источники, не запрещенные 
действующим законодательством Российской Федерации)

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1693602,240 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:

2018 год – 407508,274 тыс. руб.; 
2019 год – 466387,664 тыс. руб.;
2020 год – 403522,958 тыс. руб.;
2021 год – 416183,344 тыс. руб.;
в разрезе источников финансирования:
средства бюджета города Смоленска – 1379653,152 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 284997,844 тыс. руб.;
2019 год – 373369,006 тыс. руб.;
2020 год – 354312,958 тыс. руб.;
2021 год – 366973,344 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 117109,088 тыс. руб., в том числе по годам реализа-

ции:
2018 год – 73300,430 тыс. руб.;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

2019 год – 43808,658 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.
средства внебюджетных источников – 196840,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 49210,000 тыс. руб.;
2019 год – 49210,000 тыс. руб.;
2020 год – 49210,000 тыс. руб.;
2021 год – 49210,000 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению на 

основании решения Смоленского городского Совета о бюджете города Смоленска на соответству-
ющий финансовый год и плановый период.».

1.3. В подпрограмме «Организация библиотечно-библиографического и информационно-
го обслуживания населения библиотеками муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система» города Смоленска»:

1.3.1. В паспорте в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы (по го-
дам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «184807,800», «49796,336», 
«186718,647», «50329,283» заменить цифрами «184793,058», «49781,594», «186703,905», «50314,541» 
соответственно.

1.3.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 
186703,905 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 40766,800 тыс. руб.;
2019 год – 50314,541 тыс. руб.;
2020 год – 46209,582 тыс. руб.;
2021 год – 49412,982 тыс. руб.; 
из них:
средства бюджета города Смоленска – 184793,058 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 40228,900 тыс. руб.;
2019 год – 49781,594 тыс. руб.;
2020 год – 45789,582 тыс. руб.;
2021 год – 48992,982 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 230,847 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 117,900 тыс. руб.;
2019 год – 112,947 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 1680,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 420,000 тыс. руб.;
2019 год – 420,000 тыс. руб.;
2020 год – 420,000 тыс. руб.;
2021 год – 420,000 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы – средства бюджета города Смоленска, средства 

бюджета Смоленской области и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, 
спонсорская поддержка и иные источники, не запрещенные действующим законодательством 
Российской Федерации).».

1.4. В подпрограмме «Организация культурно-досугового обслуживания населения»:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1.4.1. В паспорте в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы (по го-
дам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «405944,926», «117198,915», 
«77652,400», «19186,400», «591690,326», «163415,315» заменить цифрами «406921,500», «118175,489», 
«82037,900», «23598,900», «597079,400», «168804,389» соответственно.

1.4.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 
597079,400 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 146099,480 тыс. руб.;
2019 год – 168804,389 тыс. руб.;
2020 год – 141697,774 тыс. руб.;
2021 год – 140477,757 тыс. руб.; 
из них:
средства бюджета города Смоленска – 406921,500 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 60630,480 тыс. руб.;
2019 год – 118175,489 тыс. руб.;
2020 год – 114667,774 тыс. руб.;
2021 год – 113447,757 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 82037,900 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 58439,000 тыс. руб.;
2019 год – 23598,900 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 108120,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 27030,000 тыс. руб.;
2019 год – 27030,000 тыс. руб.;
2020 год – 27030,000 тыс. руб.;
2021 год – 27030,000 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы – средства бюджета города Смоленска, средства 

бюджета Смоленской области и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, 
спонсорская поддержка и иные источники, не запрещенные действующим законодательством 
Российской Федерации).».

1.5. В подпрограмме «Организация предоставления дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства»:

1.5.1. В паспорте в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы (по го-
дам реализации и в разрезе источников финансирования)» цифры «841168,682», «225813,801», 
«35565,702», «20822,172» заменить цифрами «840443,321», «225088,440», «34840,341», «20096,811» 
соответственно.

1.5.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 
840443,321 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 204633,152 тыс. руб.;
2019 год – 225088,440 тыс. руб.;
2020 год – 200190,453 тыс. руб.;
2021 год – 210531,276 тыс. руб.; 
из них:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

средства бюджета города Смоленска – 718562,980 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 168129,622 тыс. руб.;
2019 год – 183231,629 тыс. руб.;
2020 год – 178430,453 тыс. руб.;
2021 год – 188771,276 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 34840,341 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 14743,530 тыс. руб.;
2019 год – 20096,811 тыс. руб.;
2020 год – 0,000 тыс. руб.;
2021 год – 0,000 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 87040,000 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 21760,000 тыс. руб.;
2019 год – 21760,000 тыс. руб.;
2020 год – 21760,000 тыс. руб.;
2021 год – 21760,000 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы – средства бюджета города Смоленска, средства 

бюджета Смоленской области и внебюджетные средства (средства от оказания платных услуг, 
спонсорская поддержка и иные источники, не запрещенные действующим законодательством 
Российской Федерации).».

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прило-
жение).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
рода Смоленска по социальной сфере Т.Я. Максимчук.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
от

 2
7.

01
.2

02
0 

№
 5

2-
ад

м

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

П
Л

А
Н

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

Ра
зв

ит
ие

 к
ул

ьт
ур

ы
 в

 го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

»

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
И

сп
ол

ни
те

ль
 м

ер
о-

пр
ия

ти
я

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

я 

О
бъ

ем
 ср

ед
ст

в н
а р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

-
гр

ам
мы

 на
 оч

ер
ед

но
й 

фи
на

нс
ов

ый
 го

д и
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 (т

ы
с. 

ру
б.

)

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

пр
ог

ра
мм

ы
 н

а
оч

ер
ед

но
й 

фи
на

нс
ов

ый
 го

д 
и 

пл
а-

но
вы

й 
пе

ри
од

вс
ег

о
20

18
 го

д
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 

го
д

20
18

го
д

20
19

го
д

20
20

го
д

20
21

 
го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
1. 

Ц
ел

ь м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: с
оз

да
ни

е и
 со

хр
ан

ен
ие

 бл
аг

оп
ри

ят
ны

х у
сл

ов
ий

 дл
я 

ус
то

йч
ив

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 сф
ер

ы 
ку

ль
ту

ры
, ф

ор
ми

ро
ва

ни
е и

 уд
ов

ле
тв

ор
ен

ие
 

ду
хо

вн
ых

 и
 к

ул
ьт

ур
ны

х п
от

ре
бн

ос
те

й 
на

се
ле

ни
я 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

2. 
По

дп
ро

гр
ам

ма
 1:

 «О
рг

ан
из

ац
ия

 б
иб

ли
от

еч
но

-б
иб

ли
ог

ра
фи

че
ск

ог
о 

и 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 б
иб

ли
от

ек
ам

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 б
юд

же
тн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 «Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
»

Ц
ел

ь п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
1: 

со
зд

ан
ие

 ус
ло

ви
й 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 о

бщ
ед

ос
ту

пн
ог

о,
 к

ач
ес

тв
ен

но
го

 б
иб

ли
от

еч
но

-б
иб

ли
ог

ра
фи

че
ск

ог
о 

и 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
, 

сп
ос

об
ст

ву
ющ

их
 р

аз
ви

ти
ю 

нр
ав

ст
ве

нн
ог

о 
и 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

по
те

нц
иа

ла
 н

ас
ел

ен
ия

 го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
1: 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

е о
рг

ан
из

ац
ии

 де
ят

ел
ьн

ос
ти

 и
 к

ач
ес

тв
а п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
г М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 

си
ст

ем
а»

 го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

1.
Ко

ли
че

ст
во

 п
ос

ещ
ен

ий
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х

би
бл

ио
те

к 
(е

д.
)

–
–

–
–

–
–

–
44

15
60

44
15

65
44

15
70

44
15

75

2.
Ко

ли
че

ст
во

пр
ов

ед
ен

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
й 

(к
ни

ж
ны

е 
вы

ст
ав

ки
, ч

ас
ы

ин
фо

рм
ац

ии
, ч

ас
ы 

му
-

ж
ес

тв
а; 

уч
еб

ны
е, 

иг
ро

-
вы

е,
 р

аз
вл

ек
ат

ел
ьн

ы
е

пр
ог

ра
мм

ы
 и

 д
р.

) (
ед

.)

–
–

–
–

–
–

–
39

35
41

42
41

45
41

47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
3.

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ое

 и
 м

а-
те

ри
ал

ьн
о-

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

на
я 

би
бл

ио
те

чн
ая

 си
ст

ем
а»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
, в

 
то

м 
чи

сл
е 

ф
ор

ми
ро

-
ва

ни
е 

би
бл

ио
те

чн
ог

о 
ф

он
да

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

182
664

,61
8

40
21

7,7
00

47
68

4,3
54

45
77

9,5
82

48
98

2,9
82

х
х

х
х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

164
0,0

00
41

0,0
00

41
0,0

00
41

0,0
00

41
0,0

00
х

х
х

х

3.1
.

П
оп

ол
не

ни
е 

ин
ы

ми
пе

ча
тн

ы
ми

 (к
ни

ги
,

бр
ош

ю
ры

) и
эл

ек
тр

он
ны

ми
 д

ок
у-

ме
нт

ам
и

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

593
8,4

59
14

84
,00

0
14

84
,05

9
14

85
,20

0
14

85
,20

0
х

х
х

х

3.2
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
аб

от
ы 

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
из

о-
ва

нн
ая

би
бл

ио
те

чн
ая

 си
ст

ем
а»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

176
471

,40
3

38
68

5,9
44

46
11

8,2
95

44
23

4,3
82

47
43

2,7
82

х
х

х
х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

150
3,7

00
37

5,7
00

37
6,0

00
37

6,0
00

37
6,0

00
х

х
х

х

3.3
.

П
ри

об
ре

те
ни

е
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ог

о 
об

ор
уд

ов
ан

ия
 и

 п
ро

-
гр

ам
мн

ог
о

об
ес

пе
че

ни
я

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

254
,75

6
47

,75
6

82
,00

0
60

,00
0

65
,00

0
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

136
,30

0
34

,30
0

34
,00

0
34

,00
0

34
,00

0
х

х
х

х

4.
Ра

сш
ир

ен
ие

 ф
ор

м 
и 

ме
то

до
в 

би
бл

ио
те

чн
о-

би
бл

ио
гр

аф
ич

ес
ко

го
 и

 
ин

ф
ор

ма
ци

он
но

го
 о

б-
сл

уж
ив

ан
ия

 п
ол

ьз
ов

а-
те

ле
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

би
бл

ио
те

к,
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

212
6,0

99
10

,00
0

20
96

,09
9

10
,00

0
10

,00
0

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

40,
000

10
,00

0
10

,00
0

10
,00

0
10

,00
0

х
х

х
х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
4.1

.
Ре

ал
из

ац
ия

 те
ма

ти
че

-
ск

их
 п

ро
ек

то
в 

и 
ак

ци
й 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ро

ек
та

 
«О

рг
ан

из
ац

ия
 д

о-
су

га
 ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

»,
 а

кц
ии

 
«Б

иб
ли

он
оч

ь»
, ц

ик
ла

 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
«Ч

ит
ай

, 
С

мо
ле

нс
к!

»)

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

212
6,0

99
10

,00
0

20
96

,09
9

10
,00

0
10

,00
0

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

40,
000

10
,00

0
10

,00
0

10
,00

0
10

,00
0

х
х

х
х

5.
П

од
де

рж
ка

 о
тр

ас
ли

 
ку

ль
ту

ры
 (к

ом
пл

ек
то

-
ва

ни
е 

кн
иж

ны
х 

ф
он

до
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

е-
до

ст
уп

ны
х 

би
бл

ио
те

к 
и 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

би
-

бл
ио

те
к 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

с-
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

),
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

К 
«Ц

ен
-

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 

си
ст

ем
а»

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и

230
,84

7
11

7,9
00

11
2,9

47
–

–
х

х
х

х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

2,3
41

1,2
00

1,1
41

–
–

х
х

х
х

5.1
.

Ко
мп

ле
кт

ов
ан

ие
 к

ни
ж

-
ны

х 
ф

он
до

в 
М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я
би

бл
ио

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

М
БУ

К 
«Ц

ен
тр

ал
и-

зо
ва

нн
ая

 б
иб

ли
о-

те
чн

ая
 си

ст
ем

а»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и

230
,84

7
11

7,9
00

11
2,9

47
–

–
х

х
х

х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

2,3
41

1,2
00

1,1
41

–
–

х
х

х
х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у м

ер
оп

ри
ят

ию
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

С
мо

ле
нс

ка

184
793

,05
7

40
22

8,9
00

49
78

1,5
94

45
78

9,5
82

48
99

2,9
82

х
х

х
х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

168
0,0

00
42

0,0
00

42
0,0

00
42

0,0
00

42
0,0

00
х

х
х

х

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и

230
,84

7
11

7,9
00

11
2,9

47
–

–
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
Вс

ег
о 

по
 п

од
пр

ог
ра

мм
е 1

186
703

,90
5

40
76

6,8
00

50
31

4,5
41

46
20

9,5
82

49
41

2,9
82

х
х

х
х

бю
дж

ет
 

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

184
793

,05
8

40
22

8,9
00

49
78

1,5
94

45
78

9,5
82

48
99

2,9
82

х
х

х
х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

168
0,0

00
42

0,0
00

42
0,0

00
42

0,0
00

42
0,0

00
х

х
х

х

бю
дж

ет
 

См
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и

230
,84

7
11

7,9
00

11
2,9

47
–

–
х

х
х

х

3. 
По

дп
ро

гр
ам

ма
 2:

 «О
рг

ан
из

ац
ия

 к
ул

ьт
ур

но
-д

ос
уг

ов
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 н

ас
ел

ен
ия

»
Ц

ел
ь п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2: 
со

зд
ан

ие
 бл

аг
оп

ри
ят

ны
х у

сл
ов

ий
 дл

я 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ия

 и
 р

аз
ви

ти
я 

по
тр

еб
но

ст
ей

 н
ас

ел
ен

ия
 в 

ду
хо

вн
ом

 и
 к

ул
ьт

ур
но

м 
фо

рм
ир

ов
ан

ии
 ли

чн
о-

ст
и,

 дл
я 

ра
зв

ит
ия

 тв
ор

че
ск

их
 сп

ос
об

но
ст

ей
, о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 н
ра

вс
тв

ен
но

го
 в

ос
пи

та
ни

я 
де

те
й 

и 
мо

ло
де

ж
и,

 а 
та

кж
е р

аз
ви

ти
е д

ея
те

ль
но

ст
и 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 к
ак

 
ме

то
ди

че
ск

ог
о,

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
го

, о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
и 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

це
нт

ра
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2: 
ор

га
ни

за
ци

я 
ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
во

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

 н
ас

ел
ен

ия
, р

еа
ли

за
ци

я 
со

ци
ал

ьн
о-

ку
ль

ту
рн

ог
о 

за
ка

за
 н

ас
ел

ен
ия

 в 
ли

це
 ег

о 
ос

но
вн

ых
 де

мо
гр

аф
ич

ес
ки

х г
ру

пп
 н

а в
ыс

ок
ом

 со
вр

ем
ен

но
м 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
м 

ур
ов

не
 п

ут
ем

 п
од

де
рж

ан
ия

 и
 ук

ре
пл

ен
ия

 м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы 
му

ни
ци

па
ль

ны
х б

юд
же

тн
ых

 уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

6.
Ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ве
-

де
нн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

(о
св

ое
ни

е 
но

вы
х 

те
а-

тр
ал

ьн
ы

х 
те

хн
ол

ог
ий

, 
ус

та
но

вк
а 

об
ъе

кт
ов

 
па

рк
ов

ой
 и

нф
ра

ст
ру

к-
ту

ры
, а

пр
об

ац
ия

 н
ов

ы
х 

ле
кт

ор
ск

их
 п

ро
гр

ам
м,

 
вн

ед
ре

ни
е 

но
вы

х 
ф

ор
м 

и 
ме

то
до

в 
пр

и 
пр

ов
е-

де
ни

и 
по

зн
ав

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 и

 т.
д.

) (
ед

.)

–
–

–
–

–
–

–
55

65
56

02
56

44
56

81

7.
Ко

ли
че

ст
во

 с
ек

ци
й,

 
кр

уж
ко

в,
 т

во
рч

ес
ки

х 
ко

лл
ек

ти
во

в 
(в

 т
ом

 
чи

сл
е  б

ес
пл

ат
ны

х)
   (е

д.
)

–
–

–
–

–
–

–
33

8
33

9
34

0
34

1

8.
Ко

ли
че

ст
во

ко
лл

ек
ти

во
в,

 и
ме

ю
щ

их
 

зв
ан

ия
 «

Н
ар

од
ны

й 
са

-
мо

де
ят

ел
ьн

ы
й 

ко
лл

ек
-

ти
в»

 и
 «О

бр
аз

цо
вы

й
са

мо
де

ят
ел

ьн
ый

 к
ол

ле
к-

ти
в»

 (е
д.

)

–
–

–
–

–
–

–
22

22
22

22



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
9.

Ко
ли

че
ст

во
 л

иц
,

по
се

щ
аю

щ
их

 н
а

по
ст

оя
нн

ой
 о

сн
ов

е
се

кц
ии

, к
ру

ж
ки

, т
во

рч
е-

ск
ие

 к
ол

ле
кт

ив
ы 

(ч
ел

.)

–
–

–
–

–
–

–
53

40
53

50
53

70
53

90

10
.

П
ро

па
га

нд
а 

до
ст

иж
е-

ни
й 

в 
сф

ер
е 

те
ат

ра
ль

-
но

го
 и

ск
ус

ст
ва

 п
ут

ем
 

вн
ед

ре
ни

я 
со

вр
ем

ен
-

ны
х 

ме
то

до
в 

и 
те

хн
ол

о-
ги

й,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

ув
ел

ич
ен

ие
 к

ол
ич

ес
тв

а 
по

се
ти

те
ле

й 
те

ат
ра

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

К 
«С

мо
ле

н-
ск

ий
 к

ам
ер

ны
й 

те
ат

р»

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

993
26,

796
21

01
6,2

56
28

13
9,2

80
25

08
5,6

30
25

08
5,6

30
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

162
00,

000
40

50
,00

0
40

50
,00

0
40

50
,00

0
40

50
,00

0
х

х
х

х

10
.1.

О
рг

ан
из

ац
ия

об
ес

пе
че

ни
я 

ку
ль

ту
рн

о-
 

до
су

го
во

го
об

сл
уж

ив
ан

ия
на

се
ле

ни
я 

те
ат

ро
м

М
БУ

К 
«С

мо
ле

н-
ск

ий
 к

ам
ер

ны
й 

те
ат

р»

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

993
26,

796
21

01
6,2

56
28

13
9,2

80
25

08
5,6

30
25

08
5,6

30
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

162
00,

000
40

50
,00

0
40

50
,00

0
40

50
,00

0
40

50
,00

0
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
11

.
Ра

сш
ир

ен
ие

 сп
ек

тр
а 

ус
лу

г, 
пр

ед
ос

та
вл

яе
-

мы
х 

на
се

ле
ни

ю
 п

ар
ко

м 
ку

ль
ту

ры
 и

 о
тд

ы
ха

, д
о-

ма
ми

 и
 ц

ен
тр

ам
и 

ку
ль

-
ту

ры
, д

ос
ти

га
ем

ое
 ч

е-
ре

з с
ис

те
м

у 
ра

зв
ит

ия
 и

 
ук

ре
пл

ен
ия

 м
ат

ер
иа

ль
-

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ьт

ур
ы

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

К 
Ц

П
Ки

О
 

«Л
оп

ат
ин

ск
ий

 
са

д»
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 «
Ш

ар
м»

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
«Д

ом
 к

ул
ь-

ту
ры

» 
по

се
лк

а 
М

ил
ов

ид
ов

о;
М

БУ
К 

До
м 

ку
ль

-
ту

ры
 «

С
ор

ти
ро

в-
ка

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 м
ик

ро
ра

йо
-

на
 Гн

ез
до

во
 

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а;
М

БУ
К 

Ку
ль

ту
р-

ны
й 

це
нт

р 
«З

а-
дн

еп
ро

вь
е»

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а;
М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
 

ку
ль

ту
ры

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
Уп

ра
вл

ен
ие

 
до

ро
ж

но
го

 х
о-

зя
йс

тв
а 

и 
ст

ро
и-

те
ль

ст
ва

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

291
384

,14
2

35
22

9,2
64

85
83

9,2
05

85
76

7,8
45

84
54

7,8
28

х
х

х
х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

905
20,

000
22

63
0,0

00
22

63
0,0

00
22

63
0,0

00
22

63
0,0

00
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
11

.1.
О

рг
ан

из
ац

ия
об

ес
пе

че
ни

я 
ку

ль
ту

рн
о-

до
су

го
во

го
об

сл
уж

ив
ан

ия
на

се
ле

ни
я 

па
рк

ом
 к

ул
ь-

ту
ры

 и 
от

ды
ха

, д
ом

ам
и 

и 
це

нт
ра

ми
 ку

ль
ту

ры

М
БУ

К 
Ц

П
Ки

О
 

«Л
оп

ат
ин

ск
ий

 
са

д»
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 «
Ш

ар
м»

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
«Д

ом
 к

ул
ь-

ту
ры

» 
по

се
лк

а 
М

ил
ов

ид
ов

о;
М

БУ
К 

До
м 

ку
ль

-
ту

ры
 «

С
ор

ти
ро

в-
ка

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 м
ик

ро
ра

йо
-

на
 Гн

ез
до

во
 

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а;
М

БУ
К 

Ку
ль

ту
р-

ны
й 

це
нт

р 
«З

а-
дн

еп
ро

вь
е»

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а;
М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
 

ку
ль

ту
ры

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
Уп

ра
вл

ен
ие

 
до

ро
ж

но
го

 х
о-

зя
йс

тв
а 

и 
ст

ро
и-

те
ль

ст
ва

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

291
384

,14
2

35
22

9,2
64

85
83

9,2
05

85
76

7,8
45

84
54

7,8
28

х
х

х
х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

905
20,

000
22

63
0,0

00
22

63
0,0

00
22

63
0,0

00
22

63
0,0

00
х

х
х

х

12
.

Ра
зв

ит
ие

 п
оз

на
ва

те
ль

-
но

го
 а

ст
ро

но
ми

че
ск

ог
о 

ин
те

ре
са

 у
 н

ас
ел

ен
ия

, 
ос

но
ва

нн
ог

о 
на

 в
ы

со
-

ко
м 

со
вр

ем
ен

но
м 

те
х-

но
ло

ги
че

ск
ом

 у
ро

вн
е 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 п
ла

не
-

та
ри

я,
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

К 
«П

ла
не

та
-

ри
й»

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

145
82,

429
29

95
,20

0
39

58
,63

1
38

14
,29

9
38

14
,29

9
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

140
0,0

00
35

0,0
00

35
0,0

00
35

0,0
00

35
0,0

00
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
12

.1.
О

рг
ан

из
ац

ия
об

ес
пе

че
ни

я 
ку

ль
ту

рн
о-

 
до

су
го

во
го

об
сл

уж
ив

ан
ия

на
се

ле
ни

я 
пл

ан
ет

ар
ие

м

М
БУ

К 
«П

ла
не

та
-

ри
й»

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

145
82,

429
29

95
,20

0
39

58
,63

1
38

14
,29

9
38

14
,29

9
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

140
0,0

00
35

0,0
00

35
0,0

00
35

0,0
00

35
0,0

00
х

х
х

х

13
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
о 

по
вы

ш
ен

ию
 за

ра
бо

т-
но

й 
пл

ат
ы

 р
аб

от
ни

ка
м 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
-

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

-
ту

ры
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

589
,76

0
58

9,7
60

–
–

–
х

х
х

х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

820
37,

900
58

43
9,0

00
23

59
8,9

00
–

–
х

х
х

х

13
.1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
б-

си
ди

и 
на

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

-
ту

ры
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

589
,76

0
58

9,7
60

–
–

–
х

х
х

х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

820
37,

900
58

43
9,0

00
23

59
8,9

00
–

–
х

х
х

х

14
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
о 

по
вы

ш
ен

ию
 за

ра
бо

т-
но

й 
пл

ат
ы

 р
аб

от
ни

ка
м 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
-

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 

(с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а)

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

-
ту

ры
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

238
,37

3
–

23
8,3

73
–

–
х

х
х

х

14
.1.

С
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ме

-
ро

пр
ия

ти
я 

по
 п

ов
ы

ш
е-

ни
ю

 за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

-
ту

ры
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

238
,37

3
–

23
8,3

73
–

–
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
15

.
Во

зм
ещ

ен
ие

 н
ед

о-
по

лу
че

нн
ы

х 
до

хо
до

в 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ам

 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 го

су
-

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х)

 у
чр

еж
де

ни
й)

, 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
пр

ед
-

пр
ин

им
ат

ел
ям

, ф
из

ич
е-

ск
им

 л
иц

ам
, о

ка
зы

ва
ю

-
щ

им
 н

ас
ел

ен
ию

 у
сл

уг
и 

в 
сф

ер
е 

ки
не

ма
то

гр
а-

ф
ии

, в
оз

ни
ка

ю
щ

их
 в

 
св

яз
и 

с у
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 

ф
ик

си
ро

ва
нн

ой
 с

то
и-

мо
ст

и 
де

тс
ко

го
 б

ил
ет

а 
на

 д
ет

ск
ие

 с
еа

нс
ы

 
пр

ед
пр

ия
ти

ям
 к

ул
ьт

у-
ры

 в
 с

ф
ер

е 
ки

не
ма

то
-

гр
аф

ии
,

в 
то

м 
чи

сл
е:

С
М

У
П

 к
ин

от
еа

тр
 

«С
ов

ре
ме

нн
ик

»
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

800
,00

0
80

0,0
00

–
–

–
х

х
х

х

15
.1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

и-
ди

й 
на

 в
оз

ме
щ

ен
ие

 н
е-

до
по

лу
че

нн
ы

х 
до

хо
до

в 
в 

сф
ер

е 
ки

не
ма

то
гр

а-
ф

ии
, в

оз
ни

ка
ю

щ
их

 в
 

св
яз

и 
с у

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 
ф

ик
си

ро
ва

нн
ой

 с
то

и-
мо

ст
и 

де
тс

ко
го

 б
ил

ет
а 

на
 д

ет
ск

ие
 с

еа
нс

ы
 

пр
ед

пр
ия

ти
ям

 к
ул

ьт
у-

ры
 в

 с
ф

ер
е 

ки
не

ма
то

-
гр

аф
ии

С
М

У
П

 к
ин

от
еа

тр
 

«С
ов

ре
ме

нн
ик

»
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

800
,00

0
80

0,0
00

–
–

–
х

х
х

х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у м

ер
оп

ри
ят

ию
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

406
921

,50
0

60
63

0,4
80

11
81

75
,48

9
11

46
67

,77
4

11
34

47
,75

7
х

х
х

х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

820
37,

900
58

43
9,0

00
23

59
8,9

00
–

–
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

108
120

,00
0

27
03

0,0
00

27
03

0,0
00

27
03

0,0
00

27
03

0,0
00

х
х

х
х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
Вс

ег
о 

по
 п

од
пр

ог
ра

мм
е 2

597
079

,40
0

14
60

99
,48

0
16

88
04

,38
9

14
16

97
,77

4
14

04
77

,75
7

х
х

х
х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

406
921

,50
0

60
63

0,4
80

11
81

75
,48

9
11

46
67

,77
4

11
34

47
,75

7
х

х
х

х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

820
37,

900
58

43
9,0

00
23

59
8,9

00
–

–
х

х
х

х

вн
еб

юд
же

т-
ны

е с
ре

д-
ст

ва

108
120

,00
0

27
03

0,0
00

27
03

0,0
00

27
03

0,0
00

27
03

0,0
00

х
х

х
х

4. 
По

дп
ро

гр
ам

ма
 3:

 «С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е о

рг
ан

из
ац

ии
 м

ас
со

во
й 

ра
бо

ты
 в 

го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

»

Ц
ел

ь п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
3: 

со
зд

ан
ие

 ус
ло

ви
й 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 со

вр
ем

ен
ны

х ф
ор

м 
ра

зв
ит

ия
 к

ул
ьт

ур
но

-м
ас

со
во

й 
ра

бо
ты

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
3: 

со
зд

ан
ие

 ус
ло

ви
й 

дл
я 

ма
сс

ов
ог

о 
от

ды
ха

 р
аз

ли
чн

ых
 к

ат
ег

ор
ий

 н
ас

ел
ен

ия
 в 

го
ро

де
 С

мо
ле

нс
ке

 
16

.
Ко

ли
че

ст
во

 к
ул

ьт
ур

но
- 

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
-

ти
й,

 п
ро

во
ди

мы
х

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
ми

 у
ч-

ре
ж

де
ни

ям
и

ку
ль

ту
ры

 (е
д.

)

–
–

–
–

–
–

–
90

94
94

97

17
.

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
пр

ов
од

им
ы

х 
м

ун
иц

и-
па

ль
ны

ми
 у

чр
еж

де
ни

-
ям

и
ку

ль
ту

ры
 (ч

ел
.)

–
–

–
–

–
–

–
67

00
0

67
00

0
69

00
0

70
00

0

18
.

Ко
ли

че
ст

во
 к

ул
ьт

ур
но

- 
ма

сс
ов

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

пр
ов

од
им

ы
х 

ад
ми

ни
-

ст
ра

ци
ям

и 
ра

йо
но

в 
го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 (е
д.

)

–
–

–
–

–
–

–
73

73
73

73

19
.

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
пр

ов
од

им
ы

х 
ад

ми
ни

-
ст

ра
ци

ям
и 

ра
йо

но
в 

го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 (ч

ел
.)

–
–

–
–

–
–

–
13

70
0

13
70

0
13

70
0

13
70

0



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
20

.
Ко

ли
че

ст
во

 м
ер

оп
ри

-
ят

ий
,

пр
ов

од
им

ы
х 

пр
и 

уч
а-

ст
ии

 ак
ти

ва
           Т

О
С  

             (е
д.

)

–
–

–
–

–
–

–
10

10
10

10

21
.

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
-

ве
де

ни
е 

го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
в 

то
м 

чи
сл

е:

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

у-
ры

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

Ку
ль

ту
рн

ы
й 

це
нт

р 
«З

ад
не

пр
о-

вь
е»

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

«Ц
ен

тр
ал

и-
зо

ва
нн

ая
 б

иб
ли

о-
те

чн
ая

 си
ст

ем
а»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
ту

-
ры

 «
Ш

ар
м»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 м
ик

ро
ра

йо
на

 
Гн

ёз
до

во
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

«Д
ом

 к
ул

ь-
ту

ры
» 

по
сё

лк
а 

М
и-

ло
ви

до
во

;
М

БУ
К 

«С
мо

ле
н-

ск
ий

 к
ам

ер
ны

й 
те

ат
р»

;
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

П
ро

мы
ш

ле
нн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

;
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ле
ни

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
За

дн
еп

ро
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
;

от
де

л 
по

тр
еб

ит
ел

ь-
ск

ог
о 

ры
нк

а 
А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

206
81,

044
54

46
,92

6
50

78
,11

8
50

78
,00

0
50

78
,00

0
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
21

.1.
Ре

ал
из

ац
ия

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

пр
о-

ве
де

ни
ю

 го
ро

дс
ки

х 
ку

ль
ту

рн
о-

ма
сс

ов
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ь-

ту
ры

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

–
–

–
–

–
–

х
х

х
х

М
БУ

К 
Ку

ль
ту

р-
ны

й 
це

нт
р 

«З
а-

дн
еп

ро
вь

е»
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
«Ц

ен
-

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
би

бл
ио

те
чн

ая
 

си
ст

ем
а»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 «
Ш

ар
м»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
н-

ск
а;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 м
ик

ро
ра

йо
-

на
 Гн

ёз
до

во
 

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а;
М

БУ
К 

«Д
ом

 к
ул

ь-
ту

ры
» 

по
сё

лк
а 

М
ил

ов
ид

ов
о;

М
БУ

К 
«С

мо
ле

н-
ск

ий
 к

ам
ер

ны
й 

те
ат

р»

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

171
05,

000
42

65
,00

0
42

80
,00

0
42

80
,00

0
42

80
,00

0
х

х
х

х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
П

ро
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

415
,54

4
18

7,4
26

76
,11

8
76

,00
0

76
,00

0
х

х
х

х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ле

ни
нс

ко
го

 р
ай

-
он

а г
ор

од
а С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

831
,00

0
35

1,0
00

16
0,0

00
16

0,0
00

16
0,0

00
х

х
х

х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
За

дн
еп

ро
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

689
,50

0
23

3,5
00

15
2,0

00
15

2,0
00

15
2,0

00
х

х
х

х

от
де

л 
по

тр
еб

и-
те

ль
ск

ог
о 

ры
нк

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

164
0,0

00
41

0,0
00

41
0,0

00
41

0,0
00

41
0,0

00
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
22

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

-
ве

де
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
па

тр
ио

ти
че

ск
ой

, г
ра

ж
-

да
нс

ко
й,

 и
ст

ор
ич

ес
ко

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

у-
ры

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

До
м 

ку
ль

ту
-

ры
 «

Ш
ар

м»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

«Д
ом

 к
ул

ь-
ту

ры
» 

по
сё

лк
а 

М
и-

ло
ви

до
во

;
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

П
ро

мы
ш

ле
нн

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

;
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ле
ни

нс
ко

го
 р

ай
он

а 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
За

дн
еп

ро
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
;

ко
ми

те
т 

по
 м

ес
тн

о-
м

у 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ию

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

219
1,9

56
60

5,0
74

52
8,8

82
52

9,0
00

52
9,0

00
х

х
х

х

22
.1.

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
-

ят
ий

па
тр

ио
ти

че
ск

ой
, г

ра
ж

-
да

нс
ко

й,
ис

то
ри

че
ск

ой
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

у-
ры

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

–
–

–
–

–
х

х
х

х

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
ту

-
ры

 «
Ш

ар
м»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
«Д

ом
 к

ул
ь-

ту
ры

» 
по

сё
лк

а 
М

и-
ло

ви
до

во

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

140
0,0

00
35

0,0
00

35
0,0

00
35

0,0
00

35
0,0

00
х

х
х

х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
П

ро
мы

ш
ле

нн
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

443
,95

6
16

8,0
74

91
,88

2
92

,00
0

92
,00

0
х

х
х

х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ле

ни
нс

ко
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

32,
000

8,0
00

8,0
00

8,0
00

8,0
00

х
х

х
х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
За

дн
еп

ро
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

64,
000

16
,00

0
16

,00
0

16
,00

0
16

,00
0

х
х

х
х

ко
ми

те
т 

по
 м

ес
тн

о-
му

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ию
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
 

252
,00

0
63

,00
0

63
,00

0
63

,00
0

63
,00

0
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
23

.
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

од
де

рж
-

ки
 т

во
рч

ес
ки

х 
ис

по
л-

ни
те

ль
ск

их
 н

ав
ы

ко
в 

и 
до

ст
иж

ен
ий

 ч
ер

ез
 

уч
ас

ти
е 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

, т
во

рч
ес

ки
х 

ко
лл

ек
ти

во
в,

 с
ол

ис
то

в 
в 

ма
ст

ер
-к

ла
сс

ах
, ф

е-
ст

ив
ал

ях
, к

он
ку

рс
ах

 и
 

др
уг

их
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х,

в 
то

м 
чи

сл
е:

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

у-
ры

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
м

уз
ы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 1

 и
ме

ни
 М

.И
. 

Гл
ин

ки
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. Б

ал
ак

и-
ре

ва
» 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 

3 
им

ен
и 

О
.Б

. В
о-

ро
не

ц»
 го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
м

уз
ы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. Д

у-
бр

ов
ск

ог
о»

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 6

» 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

; М
БУ

ДО
 

«Д
ет

ск
ая

 ш
ко

ла
 и

с-
ку

сс
тв

 №
 7

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

; М
БУ

ДО
 

«Д
ет

ск
ая

 ш
ко

ла
 и

с-
ку

сс
тв

 №
 8

 и
ме

ни
 

Д.
С

. Р
ус

иш
ви

ли
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ху

до
ж

ес
тв

ен
на

я 
ш

ко
ла

 и
ме

ни
 

М
.К

. Т
ен

иш
ев

ой
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

До
м 

ку
ль

ту
-

ры
 «

Ш
ар

м»
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

Ку
ль

ту
рн

ы
й 

це
нт

р 
«З

ад
не

пр
о-

вь
е»

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
К 

До
м 

ку
ль

-
ту

ры
 м

ик
ро

ра
йо

на
 

Гн
ёз

до
во

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

149
5,0

00
38

5,0
00

37
0,0

00
37

0,0
00

37
0,0

00
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
23

.1.
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

-
ят

ий
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 
тв

ор
че

ск
их

 и
сп

ол
-

ни
те

ль
ск

их
 н

ав
ы

ко
в 

и 
до

ст
иж

ен
ий

 ч
ер

ез
 

уч
ас

ти
е 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

, т
во

рч
ес

ки
х 

ко
лл

ек
ти

во
в,

 с
ол

ис
то

в 
в 

ма
ст

ер
-к

ла
сс

ах
, ф

е-
ст

ив
ал

ях
, к

он
ку

рс
ах

 и
 

др
уг

их
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ьт

у-
ры

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

–
–

–
–

–
х

х
х

х

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 1
 и

ме
ни

 М
.И

. 
Гл

ин
ки

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

ен
и 

М
.А

. Б
ал

ак
и-

ре
ва

» 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
 

№
 3

 и
ме

ни
 О

.Б
. В

о-
ро

не
ц»

 го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 5
 и

ме
ни

 В
.П

. Д
у-

бр
ов

ск
ог

о»
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
; М

БУ
ДО

 
«Д

ет
ск

ая
 ш

ко
ла

 и
с-

ку
сс

тв
 №

 7
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
; М

БУ
ДО

 
«Д

ет
ск

ая
 ш

ко
ла

 и
с-

ку
сс

тв
 №

 8
 и

ме
ни

 
Д.

С
. Р

ус
иш

ви
ли

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 
М

.К
. Т

ен
иш

ев
ой

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
ту

-
ры

 «
Ш

ар
м»

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
Ку

ль
ту

рн
ы

й 
це

нт
р 

«З
ад

не
пр

о-
вь

е»
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

К 
До

м 
ку

ль
-

ту
ры

 м
ик

ро
ра

йо
на

 
Гн

ёз
до

во
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

149
5,0

00
38

5,0
00

37
0,0

00
37

0,0
00

37
0,0

00
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у м
ер

оп
ри

ят
ию

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
3

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

243
68,

000
64

37
,00

0
59

77
,00

0
59

77
,00

0
59

77
,00

0
х

х
х

х

Вс
ег

о 
по

 п
од

пр
ог

ра
мм

е 3
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

243
68,

000
64

37
,00

0
59

77
,00

0
59

77
,00

0
59

77
,00

0
х

х
х

х

5. 
По

дп
ро

гр
ам

ма
 4:

 «О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в с
фе

ре
 к

ул
ьт

ур
ы 

и 
ис

ку
сс

тв
а»

Ц
ел

ь п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
4: 

об
ес

пе
че

ни
е у

сл
ов

ий
 дл

я 
эф

фе
кт

ив
но

го
 р

аз
ви

ти
я 

и 
мо

де
рн

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 си
ст

ем
ы 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 
в с

фе
ре

 и
с-

ку
сс

тв
а и

 к
ул

ьт
ур

ы
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 1 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 4:
 п

ов
ыш

ен
ие

 ур
ов

ня
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в с

фе
ре

 к
ул

ьт
ур

ы 
и 

ис
ку

сс
тв

а
24

.
Ко

ли
че

ст
во

 д
ет

ей
, у

ча
-

ст
ву

ю
щ

их
 в

 т
во

рч
ес

ки
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 (к
он

ку
р-

са
х,

 ф
ес

ти
ва

ля
х,

 в
ы

-
ст

ав
ка

х)
 (ч

ел
.)

–
–

–
–

–
–

22
56

22
61

22
67

22
69

25
.

Ко
ли

че
ст

во
 т

во
рч

ес
ки

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
(ф

е-
ст

ив
ал

ей
, к

он
ку

рс
ов

, 
ко

нц
ер

тн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
, 

ма
ст

ер
-к

ла
сс

ов
, с

ем
и-

на
ро

в)
 (е

д.
)

–
–

–
–

–
–

38
7

38
9

39
2

39
7

26
.

С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

вы
ш

ен
ия

 у
ро

вн
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 д

о-
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
-

ва
ни

я 
в 

де
тс

ки
х 

м
уз

ы
-

ка
ль

ны
х 

ш
ко

ла
х 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
,

в 
то

м 
чи

сл
е:

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 1
 и

ме
ни

 М
.И

. 
Гл

ин
ки

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
 М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
м

уз
ы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

Ду
бр

ов
ск

ог
о»

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

254
310

,24
2

60
04

8,6
13

63
58

1,0
07

64
23

4,9
63

66
44

5,6
59

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

244
00,

000
61

00
,00

0
61

00
,00

0
61

00
,00

0
61

00
,00

0
х

х
х

х

26
.1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 у
че

бн
ог

о 
пр

оц
ес

са
 в

 д
ет

ск
их

 м
у-

зы
ка

ль
ны

х 
ш

ко
ла

х

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 1
 и

ме
ни

 
М

.И
. Г

ли
нк

и»
 го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
 М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
м

уз
ы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 

В.
П

. Д
уб

ро
вс

ко
-

го
» 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

254
310

,24
2

60
04

8,6
13

63
58

1,0
07

64
23

4,9
63

66
44

5,6
59

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

244
00,

000
61

00
,00

0
61

00
,00

0
61

00
,00

0
61

00
,00

0
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
27

.
Со

зд
ан

ие
 ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

вы
ш

ен
ия

 ур
ов

ня
 пр

е-
до

ст
ав

ле
ни

я д
оп

ол
ни

-
те

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я в
 

де
тс

ки
х ш

ко
ла

х 
ис

ку
сс

тв
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. Б

а-
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 и
ме

ни
 О

.Б
. 

Во
ро

не
ц»

 го
ро

-
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 6

» 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

; М
БУ

ДО
 

«Д
ет

ск
ая

 ш
ко

ла
 

ис
ку

сс
тв

 №
 7

» 
го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
 

№
 8

 и
ме

ни
 

Д.
С

. Р
ус

иш
ви

ли
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

404
189

,33
3

92
46

9,3
86

10
42

38
,97

8
99

92
1,0

54
10

75
59

,91
5

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 

386
40,

000
96

60
,00

0
96

60
,00

0
96

60
,00

0
96

60
,00

0
х

х
х

х

27
.1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 у
че

бн
ог

о 
пр

оц
ес

са
 в

 д
ет

ск
их

 
ш

ко
ла

х 
ис

ку
сс

тв

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. Б

а-
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 и
ме

ни
 О

.Б
. 

Во
ро

не
ц»

 го
ро

-
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 6

» 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

; М
БУ

ДО
 

«Д
ет

ск
ая

 ш
ко

ла
 

ис
ку

сс
тв

 №
 7

» 
го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
 

№
 8

 и
ме

ни
 

Д.
С

. Р
ус

иш
ви

ли
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

404
189

,33
3

92
46

9,3
86

10
42

38
,97

8
99

92
1,0

54
10

75
59

,91
5

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

386
40,

000
96

60
,00

0
96

60
,00

0
96

60
,00

0
96

60
,00

0
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
28

.
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

по
вы

ш
ен

ия
 у

ро
вн

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 д
оп

ол
-

ни
те

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я 

в 
де

тс
ко

й 
ху

до
ж

е-
ст

ве
нн

ой
 ш

ко
ле

 го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
,

в 
то

м 
чи

сл
е:

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 
М

.К
. Т

ен
иш

ев
ой

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

596
35,

080
15

39
3,6

23
15

20
1,3

19
14

27
4,4

36
14

76
5,7

02
х

х
х

х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

240
00,

000
60

00
,00

0
60

00
,00

0
60

00
,00

0
60

00
,00

0
х

х
х

х

28
.1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 у
че

бн
ог

о 
пр

оц
ес

са
 в

 д
ет

ск
ой

 х
у-

до
ж

ес
тв

ен
но

й 
ш

ко
ле

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ху
до

ж
ес

тв
ен

на
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 
М

.К
. Т

ен
иш

ев
ой

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

596
35,

080
15

39
3,6

23
15

20
1,3

19
14

27
4,4

36
14

76
5,7

02
х

х
х

х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

240
00,

000
60

00
,00

0
60

00
,00

0
60

00
,00

0
60

00
,00

0
х

х
х

х

29
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
о 

по
вы

ш
ен

ию
 за

ра
бо

т-
но

й 
пл

ат
ы

 п
ед

аг
ог

и-
че

ск
им

 р
аб

от
ни

ка
м 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ор
га

-
ни

за
ци

й 
(у

чр
еж

де
ни

й)
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

-
зо

ва
ни

я 
де

те
й,

в 
то

м 
чи

сл
е:

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 №
 1

 и
ме

ни
 

М
.И

. Г
ли

нк
и»

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 5
 и

ме
ни

 В
.П

. 
Ду

бр
ов

ск
ог

о»
 го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

ен
и 

М
.А

. Б
а-

ла
ки

ре
ва

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 3
 и

ме
ни

 О
.Б

. 
Во

ро
не

ц»
 го

ро
-

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
; М

БУ
ДО

 
«Д

ет
ск

ая
 ш

ко
ла

 
ис

ку
сс

тв
 №

 7
» 

го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

 
№

 8
 и

ме
ни

 
Д.

С
. Р

ус
иш

ви
ли

» 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

264
49,

976
14

74
3,5

30
11

70
6,4

46
–

–
х

х
х

х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

343
,57

4
21

8,0
00

12
5,5

74
–

–
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
29

.1.
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
и-

ди
й 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ер
 

по
 п

ов
ы

ш
ен

ию
 за

ра
-

бо
тн

ой
 п

ла
ты

 п
ед

аг
о-

ги
че

ск
им

 р
аб

от
ни

ка
м

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 1
 и

ме
ни

 М
.И

. 
Гл

ин
ки

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
м

уз
ы

ка
ль

на
я 

ш
ко

ла
 

№
 5

 и
ме

ни
 В

.П
. 

Ду
бр

ов
ск

ог
о»

 го
-

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

им
ен

и 
М

.А
. Б

а-
ла

ки
ре

ва
» 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
;

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 3

 и
ме

ни
 О

.Б
. 

Во
ро

не
ц»

 го
ро

-
да

 С
мо

ле
нс

ка
; 

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

ш
ко

ла
 и

ск
ус

ст
в 

№
 6

» 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

; М
БУ

ДО
 

«Д
ет

ск
ая

 ш
ко

ла
 

ис
ку

сс
тв

 №
 7

» 
го

-
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

; 
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
 

№
 8

 и
ме

ни
 

Д.
С

. Р
ус

иш
ви

ли
» 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

264
49,

976
14

74
3,5

30
11

70
6,4

46
–

–
х

х
х

х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

343
,57

4
21

8,0
00

12
5,5

74
–

–
х

х
х

х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у м

ер
оп

ри
ят

ию
 1 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 4
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

718
478

,22
9

16
81

29
,62

2
18

31
46

,87
8

17
84

30
,45

3
18

87
71

,27
6

х
х

х
х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

264
49,

976
14

74
3,5

30
11

70
6,4

46
–

–
х

х
х

х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

870
40,

000
21

76
0,0

00
21

76
0,0

00
21

76
0,0

00
21

76
0,0

00
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

25С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 2 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 4:
 р

еа
ли

за
ци

я 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а «

Ку
ль

ту
рн

ая
 ср

ед
а»

30
.

Ко
ли

че
ст

во
 у

чр
еж

де
-

ни
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

 р
е-

ал
из

ац
ии

 р
ег

ио
на

ль
но

-
го

 п
ро

ек
та

 «
Ку

ль
ту

рн
ая

 
ср

ед
а»

 (е
д.

)

–
–

–
–

–
–

х
3

х
х

31
.

Ре
ал

из
ац

ия
 р

ег
ио

на
ль

-
но

го
 п

ро
ек

та
 «

Ку
ль

-
ту

рн
ая

 ср
ед

а»
 в

 р
ам

ка
х 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«К

ул
ьт

ур
а»

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 1
 и

ме
ни

 М
.И

. 
Гл

ин
ки

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

ен
и 

М
.А

. Б
а-

ла
ки

ре
ва

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

839
0,3

65
–

83
90

,36
5

–
–

х
х

х
х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

84,
751

–
84

,75
1

–
–

х
х

х
х

31
.1.

Ул
уч

ш
ен

ие
 м

ат
ер

иа
ль

-
но

-т
ех

ни
че

ск
ой

 б
аз

ы
 в

 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 д

оп
ол

ни
-

те
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 
в 

ча
ст

и 
об

ес
пе

че
ни

я 
м

уз
ы

ка
ль

ны
ми

 и
н-

ст
ру

ме
нт

ам
и,

 о
бо

ру
-

до
ва

ни
ем

 и
 у

че
бн

ы
ми

 
ма

те
ри

ал
ам

и

М
БУ

ДО
 «

Де
тс

ка
я 

м
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 
№

 1
 и

ме
ни

 М
.И

. 
Гл

ин
ки

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
им

ен
и 

М
.А

. Б
а-

ла
ки

ре
ва

» 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
М

БУ
ДО

 «
Де

тс
ка

я 
ш

ко
ла

 и
ск

ус
ст

в 
№

 6
» 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

839
0,3

65
–

83
90

,36
5

–
–

х
х

х
х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

84,
751

–
84

,75
1

–
–

х
х

х
х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у м

ер
оп

ри
ят

ию
 2 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 4
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

84,
751

–
84

,75
1

–
–

х
х

х
х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

839
0,3

65
–

83
90

,36
5

–
–

х
х

х
х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

26 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
Вс

ег
о 

по
 п

од
пр

ог
ра

мм
е 4

840
443

,32
1

20
46

33
,15

2
22

50
88

,44
0

20
01

90
,45

3
21

05
31

,27
6

х
х

х
х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

718
562

,98
0

16
81

29
,62

2
18

32
31

,62
9

17
84

30
,45

3
18

87
71

,27
6

х
х

х
х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

348
40,

341
14

74
3,5

30
20

09
6,8

11
–

–
х

х
х

х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

870
40,

000
21

76
0,0

00
21

76
0,0

00
21

76
0,0

00
21

76
0,0

00
х

х
х

х

6. 
По

дп
ро

гр
ам

ма
 5:

 «С
ох

ра
не

ни
е, 

ох
ра

на
 и

 п
оп

ул
яр

из
ац

ия
 о

бъ
ек

то
в к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

(п
ам

ят
ни

ко
в и

ст
ор

ии
 и

 к
ул

ьт
ур

ы)
 н

ар
од

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, р
ас

-
по

ло
же

нн
ых

 н
а т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
»

Ц
ел

ь п
од

пр
ог

ра
мм

ы 
5: 

со
хр

ан
ен

ие
 и

ст
ор

ик
о-

ку
ль

ту
рн

ой
 ср

ед
ы 

об
ит

ан
ия

 п
ут

ем
 п

ри
ве

де
ни

я 
в у

до
вл

ет
во

ри
те

ль
но

е с
ос

то
ян

ие
 о

бъ
ек

то
в к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я,

 я
в-

ля
ющ

их
ся

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
ью

, р
ас

ш
ир

ен
ие

 св
об

од
но

го
 до

ст
уп

а к
 о

бъ
ек

та
м 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 и
 п

ро
дв

иж
ен

ие
 о

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ой
 н

а т
ра

ди
ци

он
ны

е 
ис

то
ри

ко
-к

ул
ьт

ур
ны

е, 
нр

ав
ст

ве
нн

ые
 ц

ен
но

ст
и 

ин
фо

рм
ац

ии
 о

б 
ис

то
ри

ко
-к

ул
ьт

ур
но

м 
на

сл
ед

ии
О

сн
ов

но
е м

ер
оп

ри
ят

ие
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

5: 
со

зд
ан

ие
 ус

ло
ви

й 
дл

я 
со

хр
ан

ен
ия

, э
фф

ек
ти

вн
ог

о 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

и 
ох

ра
ны

 о
бъ

ек
то

в к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я 
(п

ам
ят

ни
ко

в 
ис

то
ри

и 
и 

ку
ль

ту
ры

) н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, р

ас
по

ло
же

нн
ых

 н
а т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
, и

 и
х п

оп
ул

яр
из

ац
ия

32
.

Ко
ли

че
ст

во
 и

нв
ен

та
ри

-
зи

ро
ва

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 
(е

д.
)

–
–

–
–

–
–

38
41

43
45

33
.

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

е-
ди

я,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
, н

а 
ко

то
ры

х 
ус

та
но

вл
ен

ы
 и

нф
ор

-
ма

ци
он

ны
е 

на
дп

ис
и 

и 
об

оз
на

че
ни

я 
(е

д.
)

–
–

–
–

–
–

91
99

10
7

11
5

34
.

Ко
ли

че
ст

во
 П

С
Д 

на
 

пр
ов

ед
ен

ие
 р

ем
он

т-
ны

х 
ра

бо
т 

на
 о

бъ
ек

та
х 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 зд

ан
ия

ми
 

с н
еж

ил
ы

ми
 п

ом
ещ

е-
ни

ям
и,

 п
ро

ш
ед

ш
их

 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 и

ст
о-

ри
ко

-к
ул

ьт
ур

ну
ю

 э
кс

-
пе

рт
из

у 
(е

д.
)

–
–

–
–

–
–

х
3

5
5



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

27С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
35

.
Вы

яв
ле

ни
е 

бе
сх

оз
яй

-
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 к

ул
ь-

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

на
 т

ер
-

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка
, р

аз
гр

ан
ич

ен
ие

 
пр

ав
а 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
на

 н
их

 и
 р

аз
ме

щ
ен

ие
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 к

ул
ьт

ур
но

го
 

на
сл

ед
ия

, я
вл

яю
щ

их
ся

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

-
ст

ве
нн

ос
ть

ю
, и

нф
ор

-
ма

ци
он

ны
х 

на
дп

ис
ей

 
и 

об
оз

на
че

ни
й,

 п
ре

д-
ус

мо
тр

ен
ны

х 
за

ко
но

да
-

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

,
в 

то
м 

чи
сл

е:

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ь-

ту
ры

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

н-
ск

а;
Уп

ра
вл

ен
ие

 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
-

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

;
уп

ра
вл

ен
ие

 и
м

у-
щ

ес
тв

ен
ны

х,
 

зе
ме

ль
ны

х 
и 

ж
ил

ищ
ны

х 
от

-
но

ш
ен

ий
 А

дм
и-

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

908
6,0

42
29

0,2
22

85
95

,82
0

10
0,0

00
10

0,0
00

х
х

х
х

35
.1.

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
и 

ус
та

-
но

вк
а 

ин
ф

ор
ма

ци
он

-
ны

х 
на

дп
ис

ей
 и

 о
бо

-
зн

ач
ен

ий
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 
(п

ам
ят

ни
ка

х 
ис

то
ри

и 
и 

ку
ль

ту
ры

) н
ар

од
ов

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
а-

ци
и,

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

, я
вл

яю
щ

их
-

ся
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

-
ст

ве
нн

ос
ть

ю

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ь-

ту
ры

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 

го
ро

да
С

мо
ле

нс
ка

522
,03

8
12

2,0
38

20
0,0

00
10

0,0
00

10
0,0

00
х

х
х

х

35
.2.

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 н

а 
пр

о-
ве

де
ни

е 
ре

мо
нт

но
-р

е-
ст

ав
ра

ци
он

ны
х 

ра
бо

т 
на

 о
бъ

ек
та

х 
ку

ль
ту

р-
но

го
 н

ас
ле

ди
я,

 я
вл

яю
-

щ
их

ся
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ь-

ту
ры

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

707
0,1

84 
–

70
70

,18
4

–
–

х
х

х
х

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

-
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

895
,82

0
–

89
5,8

20
–

–
х

х
х

х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

28 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
35

.3.
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
оф

ор
мл

ен
ию

 п
ра

ва
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
-

ст
ве

нн
ос

ти
 и

 и
нв

ен
-

та
ри

за
ци

и 
об

ъе
кт

ов
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

уп
ра

вл
ен

ие
 и

м
у-

щ
ес

тв
ен

ны
х,

 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
ж

ил
ищ

ны
х 

от
-

но
ш

ен
ий

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

–
–

–
–

–
х

х
х

х

35
.4.

П
ро

ве
де

ни
е 

ре
мо

нт
-

но
-р

ес
та

вр
ац

ио
нн

ы
х 

ра
бо

т 
на

 о
бъ

ек
та

х 
ку

ль
ту

рн
ог

о 
на

сл
ед

ия
, 

об
ъе

кт
ах

 н
ед

ви
ж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
ы

яв
ле

н-
ны

х 
об

ъе
кт

ах
 к

ул
ьт

ур
-

но
го

 н
ас

ле
ди

я,
 я

вл
яю

-
щ

их
ся

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

ью

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

-
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

168
,18

4
16

8,1
84

–
–

–
х

х
х

х

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ь-

ту
ры

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

429
,81

6
–

42
9,8

16
–

–
х

х
х

х

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у м

ер
оп

ри
ят

ию
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

5
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

908
6,0

42
29

0,2
22

85
95

,82
0

10
0,0

00
10

0,0
00

х
х

х
х

Вс
ег

о 
по

 п
од

пр
ог

ра
мм

е 5
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

908
6,0

42
29

0,2
22

85
95

,82
0

10
0,0

00
10

0,0
00

х
х

х
х

7. 
О

бе
сп

еч
ив

аю
щ

ая
 п

од
пр

ог
ра

мм
а

36
.

Ра
сх

од
ы 

     н
а о

бе
сп

еч
ен

ие
 

ф
ун

кц
ий

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы

уп
ра

вл
ен

ие
 к

ул
ь-

ту
ры

 А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

359
21,

572
92

81
,62

0
76

07
,47

4
93

48
,14

9
96

84
,32

9
х

х
х

х

Вс
ег

о 
по

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
ме

, в
 то

м 
чи

сл
е:

–
169

360
2,2

40
40

75
08

,27
4

46
63

87
,66

4
40

35
22

,95
8

41
61

83
,34

4
х

х
х

х

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

137
965

3,1
52

28
49

97
,84

4
37

33
69

,00
6

35
43

12
,95

8
36

69
73

,34
4

х
х

х
х

бю
дж

ет
 

С
мо

ле
н-

ск
ой

 о
б-

ла
ст

и

117
109

,08
8

73
30

0,4
30

43
80

8,6
58

–
–

х
х

х
х

вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

196
840

,00
0

49
21

0,0
00

49
21

0,0
00

49
21

0,0
00

49
21

0,0
00

х
х

х
х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

29С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

ОФИЦИАЛЬНО

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

16 марта 2020 года

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению докумен-
тации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке территорий в городе 
Смоленске публичные слушания проведены по проекту планировки и проекту межевания тер-
ритории в городе Смоленске в границах улицы Дзержинского – улицы Кашена – улицы 2-я Садо-
вая – вдоль реки Днепр.

В публичных слушаниях зарегистрировано 52 участника публичных слушаний. 

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 5 марта 2020 года 
№ 179.

Предложения и замечания участников публичных слушаний

Содержание предложений и замечаний граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний, 

постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводились

публичные слушания

Рекомендации комиссии

Предложения

Объединение земельных участков с кадастровыми 
номерами 67:27:0013011:5, 67:27:0013011:12, 
67:27:0013011:13, 67:27:0013011:14, 67:27:0013011:16, 
67:27:0013011:33, 67:27:0013011:86, 67:27:0013011:100, 
67:27:0013011:101, 67:27:0013011:103, 67:27:0013011:104, 
67:27:0013011:105, 67:27:0013011:107, 67:27:0013011:226, 
67:27:0013011:227 с целью наиболее рационального 
использования земельных участков и соблюдения 
взаимных прав и обязанностей (представлено 
соглашение о намерениях правообладателей). 

Принимается

Исключение сервитутов С1 - С5. Добавление сервитута 
к участку № 38 по земельному участку № 9 (нумерация 
по экспликации проекта межевания)

Принимается

Возражение против смены местоположения 
остановочного пункта трамваев по улице Дзержинского Принимается

Вопрос финансирования дороги со стороны реки Днепр

Не принимается.
Данная дорога предусматривается как 
перспективное проектное предложение. Вопрос 
не относится к документации по планировке 
территории.

Исключение транспортной сети (дороги) с территории 
земельных участков № 36 и № 45 (рекреация)

Не принимается. 
Местоположение дороги будет уточняться 
при наличии проектной документации для 
строительства дороги.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

30 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

По результатам рассмотрения предложений и замечаний рекомендовано: принять проект 
планировки и проект межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Дзержинско-
го – улицы Кашена – улицы 2-я Садовая – вдоль реки Днепр, с учётом принятых предложений и 
замечаний.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска при-
нять решение об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Дзержинского – улицы Кашена – улицы 2-я Садовая – вдоль реки 
Днепр.

Н.Б. ВАСНЕЦОВ

Заместитель Главы города Смоленска –
начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации
города Смоленска – главный архитектор –
председатель комиссии

Замечания

Снос торговых павильонов, находящихся на земельном 
участке № 39 (нумерация по экспликации проекта 
межевания)

Не принимается. 
Красные линии установлены в целях 
расширения транспортной сети по улице 
Желябова

Отсутствие взаимосвязи благоустройства 
реконструируемой территории и набережной

Не принимается. 
Сформированный земельный участок береговой 
линии Днепра отражен в проекте межевания. 
В документацию по планировке территории 
будут внесены изменения при наличии 
соответствующей проектной документации 
благоустройства набережной

В проекте отсутствует четкое обоснование структуры 
транспортного и пешеходного движения.

Не принимается. 
В документацию по планировке территории 
будут внесены изменения при наличии 
соответствующей проектной документации на 
линейные объекты (дороги)

Отсутствует анализ градостроительной и исторической 
ситуации с точки зрения отношения к объектам 
культурного наследия, предложений и обоснования 
высотности планируемой застройки, отсутствуют 
характеристики реконструируемых объектов

Не принимается. 
Строительство новых объектов 
капитального строительства (ОКС) будет 
выполняться в соответствии с действующим 
законодательством



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

31С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 27.01.2020 № 52-адм «О внесении изменений в муниципальную программу «Раз-
витие культуры в городе Смоленске», утвержденную постановлением Администрации 
города Смоленска от 11.10.2017 № 2802-адм» .........................................................................................1

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний ...........................................................................29

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................32



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

32 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

35С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

36 С Г   И
№ 20 (383)
16 МАРТА

2020 г.




